АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.07.2013 г. № 2417

г. Сысерть

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)

по повышению заработной платы работников муниципальных

учреждений культуры Сысертского городского округа, утвержденный

постановлением Администрации Сысертского городского округа

от 10.07.2013 г. № 2224 «Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по повышению заработной платы работников

муниципальных учреждений культуры Сысертского городского округа»

В связи с уточнением численности работников муниципальных учреждений

культуры, использующейся для расчета показателей повышения средней заработной

платы работников учреждений культуры

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожной карты») по повышению

заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Сысертского

городского округа, утвержденный постановлением Администрации Сысертского

городского округа от 10.07.2013 г. № 2224 «Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по повышению заработной платы работников муниципальных

учреждений культуры Сысертского городского округа»:

1) нумерацию таблиц 5, 6, 7 изложить в редакции 1, 2, 3 соответственно;

2) строку 2 таблицы 5 изложить в новой редакции:

2. Численность

работников

муниципальных

учреждений

культуры

человек 277 277 277 277 277 277

3) раздел 5 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам

Галашева А.Н.

Глава Сысертского городского округа                                                      В.А.Старков

Приложение

к постановлению Администрации Сысертского

городского округа от 24.07.2013 г. № 2417

«О внесении изменений в План мероприятий

(«дорожной карты») по повышению заработной

платы работников муниципальных учреждений

культуры Сысертского городского округа,

утвержденный постановлением Администрации

Сысертского городского округа от 10.07.2013 г.

 № 2224 «Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по повышению заработной

платы работников муниципальных учреждений

культуры Сысертского городского округа»

Раздел 5. Показатели повышения средней заработной платы

работников учреждений культуры

Таблица 3

№

п/п
Наименование

2012

год

2013

год

2014

год
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

2013-

2015

годы

2013-

2018

годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Категория работников: работники учреждений культуры

1. Средняя заработная плата по экономике Свердловской области,

рублей

25715 28365 31712 35264 39002 43136 47708 31780 37531

2. Темп роста к предыдущему году, процентов Х 110,3 111,8 111,2 110,6 110,6 110,6 Х Х

3.  Среднесписочная численность работников, человек 277 277 277 277 277 277 277 Х Х

4.  Среднемесячная заработная плата, рублей  15913 20581 25990 32138 39340 47708 20828 30278

5.  Темп роста  к предыдущему году, процентов Х 117,5 129,3 126,3 123,7 122,4 121,3 Х Х

6. Соотношение к средней заработной плате по экономике

Свердловской области, процентов

52,7 56,1 64,9 73,7 82,4 91,2 100,0 Х Х

7. Размер начислений на фонд оплаты труда, процентов 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 Х Х

8. Планируемый размер фонда оплаты труда с начислениями, 43890,7 68869,0 89071,4 112480,8 139088,4 170257,5 206473,0 270421,2 786240,1

формируемый за счет всех источников финансирования для

достижения целевых показателей, установленных

федеральными органами власти,

тыс.рублей (пункт 3 х пункт 4 х пункт 7 х 12)

<*> <**>

9. Планируемый размер фонда оплаты труда за счет средств

консолидированного бюджета Сысертского городского округа,

тыс.рублей

43890,7 51809,3 59580,7 68517,8 102776,7 133609,7 206473,0 179907,8 622767,2

10. Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 году

(пункт 8 по графе соответствующего года минус пункт 8 за

2012 год), тыс.рублей, в том числе:

Х 24978,3 45180,7 68590,1 95197,7 126366,8 162582,3 Х Х

11. за счет средств консолидированного бюджета Сысертского

городского округа   (пункт 9 по графе соответствующего года

минус пункт 9 за 2012 год), тыс.рублей

0,0 7918,6 15690,0 24627,1 58886,0 89719,0 162582,3 Х Х

12. включая средства, полученные за счет проведения мероприятий

по оптимизации, тыс.рублей

0,0 7493,0 13554,0 20577,0 28559,0 37910,0 48774,0 41624,0 156867,0

13. за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс.рублей  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14. за счет иных источников, включая корректировку

консолидированного бюджета Сысертского городского округа

на соответствующий год, тыс.рублей

0,0 17059,7 29490,7 43963,0 36311,7 36647,8 - 90513,4 163472,9

15. Итого объем средств, предусмотренный на повышение оплаты

труда, тыс.рублей (пункт 11 +  пункт 13 + пункт 14)

0,0 24978,3 45180,7 68590,1 95197,7 126366,8 162582,3 138749,1 522895,3

16. Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема

средств, предусмотренного на повышение оплаты труда,

процентов (пункт 13/пункт15 х100)

0 30 30 30 30 30 30 Х Х

17. Дополнительная потребность на доведение целевых

показателей, установленных федеральными органами

исполнительной власти, тыс.рублей (пункт 10 – пункт 11)

0 17059,7 29490,7 43963,0 36311,7 36647,8 - 90513,14 163472,9

<*> - фактические расходы на оплату труда работников культуры Сысертского городского округа.

<**> - прогнозируемые расходы на оплату труда работников культуры Сысертского городского округа.